РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АЙТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2024                                                   с. Айтат                                  № 36-181

О внесении изменений в Решение Айтатского сельского Совета депутатов от 26.07.2022 № 17-108 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела»

В соответствии с  Федеральным законом от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Красноярского края от 24.04.1997 № 13-487 «О семейных (родовых) захоронениях на территории Красноярского края», руководствуясь Уставом Айтатского сельсовета  Большемуртинского района Красноярского края, Айтатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Айтатского сельского Совета депутатов от 26.07.2022 № 17-108 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела» следующие изменения:
1.1 в преамбуле слова «Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 № 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения»  заменить словами «Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, водным объектам. питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий» (вместе с «СанПиН 2.1.3684-21.Санитарные правила и нормы…»)»;
1.2 в пунктах 5, 6 статьи 2 Положения слова «с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «с соответствующими отделениями Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Айтатского сельсовета Бохан Алексея Александровича..
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель сельского Совета депутатов                                        И.В.Узенгер

Глава сельсовета                                                                                    А.А.Бохан